ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе
__________________________от 29 июня 2023 года__________________________

г. Артемовский
3 0  Об.  2 0 2 3  № 4

Председательствовал:

Глава Артемовского городского округа, председатель - Трофимов К.М.
антитеррористической комиссии

4

Присутствовали:
Сотрудник отдела в городе Артемовском Управления - Воробьев Н.И.
Федеральной службы безопасности России по
Свердловской области

Заместитель главы Артемовского городского округа,
заместитель председателя Комиссии

Заведующий отделом по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и
мобилизационной подготовке Администрации
Артемовского городского округа, секретарь Комиссии

Заместитель начальника полиции по ООП Отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Артемовскому району

Начальник ОВО по Артемовскому району филиала
Федерального государственного казенного учреждения
«Управления вневедомственной охраны Войск
национальной гвардии России по Свердловской области»,
член Комиссии

Начальник 54-го Пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления МЧС
России по Свердловской области, член Комиссии

Начальник Артемовского филиала ФКУ «Уголовно
исполнительная инспекция Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний по
Свердловской области», член Комиссии

Лесовских Н.П.

Никонов А.С.

Хомченко А.В.

Данилов С.А.

Петухов И.В.

Фучкина О.В.

2

И.О. заместителя руководителя Режевского межрайонного
следственного отдела Следственного Управления
Следственного комитета Российской Федерации по
Свердловской области, член Комиссии

Председатель Думы Артемовского городского округа, член
Комиссии

И.о. заведующего юридическим отделом Администрации
Артемовского городского округа

Приглашены:
Артемовский городской прокурор

Директор Муниципального бюджетного учреждения
Артемовского городского округа «Лыжная база
«Снежинка»

Директор Муниципального унитарного предприятия
Артемовского городского округа «ЖКХ поселка Буланаш»

Директор Муниципального унитарного предприятия
Артемовского городского округа «Загородный
оздоровительный комплекс им. П. Морозова»

Заместитель начальник станции Егоршино

Воробьев А.С.

Арсенов В.С.

Черемных Е.В.

Шевченко Ю.А.

Сухарев Д.А.

Бабкин И.В.

Яговитина Н.С.

Богомолов С.Д.

Повестка и регламент проведения заседания антитеррористической комиссии в
Артемовском городском округе (далее -  Комиссия) утверждены решением
Комиссии.

I. О реализации требований по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий) организаций водоснабжения и

водоотведения на соответствие требованиям законодательства Российской
Федерации и рекомендациям федеральных органов исполнительной власти в

__________________ установленной сфере деятельности____________________
(Данилов С.А., Бабкин И.В.)

1. Принять к сведению информацию начальник Отдела вневедомственной
охраны по Артемовскому району филиала ФГКУ «Управление вневедомственной
охраны Войск национальной гвардии России по Свердловской области» Данилова
С.А. «О реализации требований по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий) организаций водоснабжения и водоотведения
на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и

3

рекомендациям федеральных органов исполнительной власти в установленной
сфере деятельности», директор МУП Артемовского городского округа «ЖКХ
поселка Буланаш» Бабкина И.В. «О реализации требований по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов (территорий) водоснабжения и
водоотведения Муниципального унитарного предприятия Артемовского городского
округа «ЖКХ поселка Буланаш».

2. МУП Артемовского городского округа «Мостовское ЖКХ» (Вялков М.С.),
МУП Артемовского городского округа «Мироновское ЖКХ (Иванов М.В.), МУП
Артемовского городского округа Лебедкинское ЖКХ» (Колпаков Ю.Н.), МУП
Артемовского городского округа «ЖКХ п. Буланаш» (Бабкин И.В.):

2.1. направить в Министерство энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Свердловской области акты обследования и категорирования
эксплуатируемых объектов водоснабжения и водоотведения. Срок: 15.07.2023.

2.2. принять меры по приведению эксплуатируемых объектов в соответствие с
требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2016
№ 1467.

3. Решения, изложенные в данном разделе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов Комиссии не поступало.

II. О реализации требований по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий) транспортной инфраструктуры и

транспортных средств, на соответствие требованиям законодательства Российской
Федерации и рекомендациям федеральных органов исполнительной власти в

_____________________установленной сфере деятельности__________________
(Богомолов С.Д., Миронов А.И., Яговитина Н.С.)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника станции
Егоршино Богомолова С.Д. «О реализации требований по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов (территорий) транспортной
инфраструктуры и транспортных средств станции Егоршино, на соответствие
требованиям законодательства Российской Федерации и рекомендациям
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере деятельности»,
заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И. «О реализации
требований по обеспечению антитеррористической защищенности объектов
(территорий) транспортной инфраструктуры и транспортных средств, находящихся
в муниципальной собственности Артемовского городского округа, на соответствие
требованиям законодательства Российской Федерации и рекомендациям
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере деятельности»,
директора МУП Артемовского городского округа «Загородный оздоровительный
комплекс им. П. Морозова» Яговитиной Н.С. «О реализации требований по
обеспечению антитеррористической защищенности транспортных средств
Муниципального унитарного предприятия Артемовского городского округа

4

«Загородный оздоровительный комплекс им. П. Морозова», на соответствие
требованиям законодательства Российской Федерации и рекомендациям
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере деятельности».

2. Директору МУП Артемовского городского округа «Загородный
оздоровительный комплекс им. П. Морозова» (Яговитина Н.С.):

2.1. в срок до 30.08.2023 провести мероприятия по оценке уязвимости
транспортных средств и разработке паспортов обеспечения транспортной
безопасности транспортных средств, находящихся в ведении МУП Артемовского
городского округа «Загородный оздоровительный комплекс им. П. Морозова»;

2.2. о проведенных мероприятиях проинформировать антитеррористическую
комиссию в Артемовском городском округе. Срок: 05.09.2023.

3. Решения, изложенные в данном разделе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов Комиссии не поступало.

III. О состоянии антитеррористической защищенности объектов (территорий),
находящихся в муниципальной собственности, и принимаемых мерах по

_________устранению имеющихся недостатков в их защищённости__________
(Данилов С.А., Сухарев Д.А.)

1. Принять к сведению информацию начальника ОБО по Артемовскому
району филиала Федерального государственного казенного учреждения
«Управления вневедомственной охраны ВНГ России по Свердловской области»
Данилова С. А. «О состоянии инженерно- технической ухрепленности и
антитеррористической защищенности учреждений спорта, находящихся в
м)лшципальной собственности Артемовского городского окрзта», директора МБУ
Артемовского городского окрзта «Лыжная база «Снежинка» Сухарева Д.А. «О
состоянии инженерно- технической укрепленности и антитеррористической
защищенности объектов М}гниципального бюджетного учреждения Артемовского
городского окрзта «Лыжная база «Снежинка».

2. Директору МБУ Артемовского городского округа «Лыжная база «Снежинка»
Сухареву Д.А. по окончании реконструкции лыжной базы «Снежинка» провести
обследование и категорирование данного объекта в соответствии с требованиями
Постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202.

3. Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян
Н.В.), Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа
(Сахарова Е.Б.), отделу по физической культуре и спорту Администрации
Артемовского городского окрзта (Чехомов Ю.В.), МУП ЖКХ Артемовского
городского окрзта (Вялков М.С., Иванов М.В., Шишкин А.Н., Бабкин И.В.,
Колпаков Ю.Н.), МУП Артемовского городского окрзта «Загородный
оздоровительный комплекс им. П. Морозова» (Яговитина Н.С.) провести проверки

5

деятельности подведомственных организаций по исполнению установок
председателя НАК. В рамках проводимых проверок осуществить оценку:

достаточности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий);

состояние физической защиты объектов (территорий);
уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения

террористических актов;
достаточности мероприятий по противодействию идеологии терроризма.
В срок до 4 августа 2023 предоставить в антитеррористическую комиссию в

Артемовском городском округе информацию о результатах проведенных проверок
с выводами о результатах выполнения установок председателя НАК.

4. Секретарю антитеррористической комиссии в Артемовском городском
округе Никонову А.С. в срок до 9 августа 2023 предоставить в аппарат
антитеррористической комиссии в Свердловской области обобщенную
информацию о результатах проведенных проверок деятельности подведомственных
муниципальных учреждений Артемовского городского округа по исполнению
установок председателя НАК и предложения по заслушиваю лиц, не принявших
должных мер по надлежащему исполнению установок председателя НАК.

5. Решения, изложенные в данном разделе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов Комиссии не поступало.

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные
пунктами 2-9 раздела I, подпунктом 2.1 пункта 2 раздела II, пунктами 2-3 раздела III
протокола заседания антитеррористической комиссии в Артемовском городском
округе от 20.04.2023 № 2.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии.

Председатель антитеррористической комиссии К.М. Трофимов

Никонов Андрей Сергеевич
(34363) 5-93-04 (доб.127)